riam, defensioni Beate Virginis terram Himg·arorum rnerito conmendauit; qnia 
eÎl!s precibus et interuentu de merore aci leticiam, de sernitute ad libertatem 

est translata. Nos igitur sub proteccione eiusdem militantes, dum per Diuine 

inspiracionis graciam voluntate patris nostri, et ma turo principum terre nostre 

consilia inutiles et superfluas donacio11es, que falso nomine perpetuitates appel­
lantur, des:trueremus positi in Transiluanis part:i bus, fideles et clilectos milites 

nostros Saxones Vltrasi luanos, Corrardum et Danielem fi lios Johannis Latini, 

qui nobis fideliter sua semper in omnibus exibuenmt seru icia tam diligenti 

anneximus, quod quatuor virllas eornm, scilicet villam Albe Ecclesie, villam 

Hornuspotoc, · villam Sarpotoc, vil/am Lati'nam, nec non et populos eorunclern 

de vil la Oplid ab omni collecta absoluinms; ita quod nec nostri collectoribus, 

nec populis Scibiensibus collectarn persoluant, nec collectores villas ipsorum 

intrare nostri presumpmanit; sed constituto termina, icl est circa Natiuitatem 

Domini tencantur nobis diete vil le rni litmn tres fertones auri persoluere an­

nuatym , Ita quod propter istam specialem solucionem populos ab omni absol­

uin111s grauaniine . Hoc t1on preter1ni,ttentes, quod quando În exercitun1 profi­

ciscuntt1r ipse uel filii eius, in usus eorum collecta diete pecunie redigatm. Vt 

igitur nostra clonacio de generacio i11 g~neracionem salua semper et inconcussa 

pcrmaneat, concessionis nostre seriem scribi fecimus sigillo nostro roborantes. 

Datum per rnanus Mathye Prepositi Zagrabiensis aule nostre Cancellarij anno 

Domini NI°CC0XXX01°, Pous Tauarn icorum, Chac Dapiferornm, Posa filio Solum 

Agaso11um, Michaele fil io Opucl Pincernarum Magistris existentibus; Jwla fratre 

Ratolt \Voyawoda Transiluano existente. 

Monumenta Hungariae hist. Diplomataria, XX. pag. 236. 

XCV. 

1232 . Papa Gniorie XI. in vitiÎ pe Bela, principele de coronă ali:i Ungarie'î, ca 1232. 

s;'"i restitue cavalerilori:i T eutonr ţlm B/trsd, pe care le-a fostu dărnit'o părint€1e sei:i 
regele Andreiu II. 

GREGORIUS E l' ISCOPUS servus servorum Dei canss1rno in Christo filio 

Beie prin10genito carissimi in Christo filii 11ostri' Anclree, Illustris Regis Unga riae, 
Salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii Magister et fra tres Domus 

Hospitalis Sancte 1\farie Theuitonicorum Jherosolimita11e humili nobis et instanti 
conquestio11e monstrarunt. Quod cum carissimus în Christo filius 11oster Andreas 

illustris Rex Ungarie pater tuus eornm domui terram Borcze pia liberalitate 
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donasset, sicut in ipsis prrvilegiis perspeximus plenius contineri, 1ps1 pro co­
lenda et munienda terra eadem, per quam Comanis regnum Ungarie multi­
pliciter perturbantibus frequens introitus et exitus habebatur, nurnernsam pe­

cuniam expenderunt ibi cum multo labore et proprii effusione crnoris quinque 
castra fortia constrnendo. Seci licet idem Rex eis terram abstulisset, eandem 

ipsam tandem restituit, ut debebat, quin etiam pro recompensatione dampno­
rum ipsis ultra montes nivium partem contulit Comanie, in qua cum clicti 

Maglster et fratres castrum munitissimmn constrnxissent, Comani perterriti et 

dolentes ademptam sibi ingressus et exitus fac~1ltatem, congregata ingenti mul­

titudine bellatorum fratres inibi commorantes hostiliter agressi fuerunt, seci 
domino propiciante devicti, confusi et reveriti destiterunt, quin etiam quidam 
ex illis dictis fratribus se reddentes, cum mwribus et paruulis ad baptismi 
gratiam convolarunt. J\t rex predicttr,1s terram ingrediens ipsam cultamque per­

spiciens, fratres ele terra eis per sedem apostolicam confirmata, et sub eius 

protectione suscepta , expulit violenter, qt1am tu detines occupatam non absqt1e 
Romane ecclesie injuria manifesta; cum eadem terra nullurn preter Romanum 

pontificem habens prelatum vei episcopum, eideni ecclesie duas marcas auri 
pro censu solveret annuatim ; et quamvis pluries tam predicto patri tuo , quam 

tibi affech1osas preces (et) manita diligentia direxerinrns, ut eis terram ipsa1n libe­
raliter redderetis; nequaquam tamen fui mus exaucliti, quin potius idem Ma­

gister ad presentiam regiam in spe vocatus accedens frnstratus rcdiit fatigatus 
multis laboribus et expensis alias domo sua propter hoc attrita variis et e!wr­
mibus cletrimentis. Ne igitur inexorabilis videaris, si, quod absit, se<luctus 

prauis suggestionibus malignorum reddere rem1as, que non potcs salva con­
scientia retinere, serenitatem tuam rogamus, monernus et hortamur in domino, 

in remissim1em tuorum peccaminurn iniungentes, qt1atenus conscientie et fa1Y1e 
tue sah1briter consulens, cum peccah1m minime remittatur nisi rcstituatur 

ablatum, eisdem magi;stro et fratribus restituas terram ipsam, de dampnis et 

irrogatis injuriis satisfactionem congruam impendendo; ita quod veritati verax 
existens te illi reddas pla:ciclum et acceptum, qui acceptos provehit in salutem 
e,t nos tibi constituamur exinele non immerito clebitores. Datum Laterani VI. 

kal. Maii. Pontificatus nostri anno V. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. 1!. pag. 50. 
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XCVI. 

1332. Papa Grigorfr IX. invitii pe /egatllHÎ apostoliei, diu Ung·aria să dojenescă 1232. 

pe regele Andreiu U. ca să restituc cavaleriloru Teuton, /era Bârse! şi ţcra transalpină, 

pc cart le dăruise mat 'înainte cavaleriloru, dar în urmă vec,icndu, că ţerile aceste sunt 
mari şi cultivate, densulu i a scosu şi alungatu de aid. 

Grrnl;o1nus EPJSCOPUS etc. Dilecto filio , .. Electo Penestrino, apostolice 
sedis Legato, salutem etc. Dilecti filii ... Magister et fratres hospitalis sancte 

I\ifarie Teutonicorum humi li 11obis et instanti conquestione 1nonstrarunt, quod 

cum Carissirnus în Christo fili"1s noster A. Ungarie Rex illustris eorum domui 

terram Burze pia liberalitate donasset, sicut în ipsius privilegio aurea bulla 
nrnnito plene perspcximus contineri, ipsi pro colenda et munien<la terra. eadem, 

per qua,n Cumanis Regnum Ungarie rnultipliciter perturbantibus frequens in­

troitus et exitus habebatur, rrnmerosam pecuniam expenderunt ibi cum multo 

labore ac proprii effusione cruoris quingue Castra fortia construenclo. Sed .licet 

idem Rex eis tcrram abstulisset eandem, ipsam tandem restituit ut debebat; 

quin etiam pro recompensatione dampnornm ipsis ultra montes nivium partem 

contulit Cumanie: în qua cum dicti magister et fratres Castrum nrnnitissimum 

construxissent, Cumani perterriti et dolentes ademptam sibi ingressus et exitus 

.facu ltatem, congregata ingenti multitudine bellatorum, fratres inibi commorantes 
hostiliter aggressi fuenmt; seci domino propitiante devicti, confusi et reveriti 

destitcnmt; quin etiam 1:1uida111 ex illis, dictis fratribus se reddentes, cum uxo 

ribus et parnilis acl baptismi gratiam convolarunt. At Rex predlctus terram 
ipsam ing-rediens, cultamque perspiciens, fratres de terra eis per sedem apo­

stolicam confirmata et sub eius p.rotectione suscepta expulit violenter, non 

absque Romane ecdesie iniuria manifesta, cum eadem terra nullum preter 

Ro111anmn Pontificem habens Episcoprnn vei Prcliatum, eidern ecclesie cen­

sualis existat, · et quamvis pie memorie H. papa predecessor noster ac nos 

tJOstmodum pluries predicto Regi affectuosas preces et monita diligentia dire­
xerimus, ut eis liberaliter redderet terram ipsam, nequaquam tamen fuimus 

exaudiiti; quin potius idem magister ad presentiam Regis în spe vocatus ac­
cedens, frustratus retliit, fatigatus multis laboribus et expensis, alias domo sua 

propter lioc attrita variis et enormibus detrimentis. Quare idem magister et 

fratres suppliciter, flagitamnt, ut CL1m Rex seductus suggestionibus malignorum 
inexorabilis vicleatur, nil aliud asseverans nisi quod restitutio ipsius ten-e pro 

eo quod magna est suis filiis et baronibus displiceret, faceremus sibi iustitiam 

exhiberi . Ne igitur videamur deferre homini contra deu111, cui est contra 
ornnes homines deferenclum, cliscretioni tue de cuius circurnspectione plenam 

in domino fiducian, obtinemus, per apostolita scripta mandamns, quatenus 
eL1ndem Regem et 13elam filirnn eius, ut conquerentibns restituant terram ipsam 

de tlampnis illatis et irrngatis inruriis satisfactionern congruam impendendo, 

prudenter et efficaciter moneas et inducas . Quodsi forte monitis non acquie­

verint, h1 partibus convocatis audias causam, et si de ipsarum vohmtate pro-
16. 

www.dacoromanica.ro

124 

cesserit,. debito fine decidas, faciens etc. prnviso ne io terram ipsius Regis etc. 
usque speciale. Alioquin causam remittas ad nos sufficienter instructam etc. 
usque receptme. Testes autem etc. Non obstantilbus titteris super hiis ad ... 
Cracoviensem et Cuiaviensem Episcopos a Sede Apostolica impetratis. Datum 
Anagnie ll. Kal. Septembris. Pontificatus nostri Anno Sexto. 

Ex Reg. orig. An. VI. ep. 292. 

Theiner, Mon. hisL Hung. J. pag. 106. - Fejer, III. 2. 303. 

XCVII. 

1232. 1232. Menţ'iune despre castJ·ult, Arad11/111, castruh1 Zaraudu/111, l'i maî multe 
comune dependente de castrele aceste. 

Andreas Dei grada Rex. Hungarie vniuersis Cbristi fidelibus pre­
sentem paginam inspecturis salutem et onrne bonum. Vniuerson;m tam nwder­
norum quam preteritorum noticie tenore presencillm uolumus fieri manifestum, 
quocl cum karissimus primogenitm noster B. Rex in clisscussione perpetuitatum 
terra:s quasdam, castrorum viclelicet Albensis et Cenadiensis, Orocliensis et de 
Szarand, quas exceptas ab eisclem castris, dilccto et fideli nostro Comiti Ki­
cholao, fratri Ugrini, pro multiplicibus suis serniciis, contuleramus, ab eodem 
Comite abstulisset; nos suorum seruiciorum recordatj, que nobis tam in Regno, 
quam extra Regnum frdeliter exhibuit ac inclefesse, nolentes ipsum nostro ca­
rere beneficia; predictas terras, tam sibi, quam per eum suis hereclibus , herc­
clumque suorum successoribus iure perpetuo restituimus possidcndas.; et in 
possessiones earunclem terrarmn ipsum per fi<lelem hominem nostrnm Moys 
de uilla Alberti fecimus introduci. Prima meta terre Zulcl a castra Albense 
excepte incipit ab oriente, et tenet metam cum terra Dama; inde protendens 
tenet metam cum '.agasoni,bus; exinde uadit et tenet metam cum terra Chak, 
cuius. nornen Medwecl; et inde egrccliens tenet mctam cum terra V rusey cum 
cocis Regis; inde uero ab accidente tenet metam cum terra Tymar; inele 
egrediens ab aquilone, et iuxta terram eiusdem N. Comitfs eundo appropin­
quat ad aiquam, que uenit ele Dobos. Metas uero terrarum Tymar et Zabaca 
ad distinccionem parcium describere non possumus, eo quocl cum Cruciferfs 
et aliis habent metas circumquaque communes; et quilibet suam per sortem 
possidet porcionem, scilicet eadem sorte, qua aci predictum castrum tem!)ore 
nostro pertinebant; resiclm1m terrarum iamclictarnm concessimus possidenclum 
eidem. Residuum eciam terre Boyanca, de qua Gregorio Comiti filio Basilei 
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co1ltulimus, eidem N. Cornitj penrnsmrns possidencluin; que terra circumguaque 
tenet metam cum Cruciteris, excepta tamen terra, quam emit a Comite Moys. 
Prima autem meta B1·ssc1101~11111 de castro Cenadiense excepte incipit ab oriente, 

tenet inetarn cum terra Seryan ; exinele tenet metam cum terra Potkerequ ; 
inde uero cum terra Laurencij ; exinele autem cum terra Degur; inele uero 
egrecl[ens appmpinquat terre Comitis eruselem, cuius terre nomen Pan ; exinele 
tenet metarn cum terra Suran. Primo uero meta ter.re Pon, ab oriente tenet 

metam cutn terra Degm; inde vero tenet metam cum terra Jara ; inele au tem 
tenet metam cum populis Roancensis Ecdesi~, scilicet cum uilla Sceploc, Zoth, 
et Suran. Item prima meta Teluky; tenet n,etam cum terra eiusdem Comitis, 

cuius nomen Sceuleus ; inde ab australi parte tenet metam cum iobagionibus 
eiusdem castri ; inde progreeliens tenet metam cum terra Markys; inde egre­
diens tenet metam cum terra eiusdem Comitis, cuius nonem Beu; et inele 

tenet mctarn cum terra vdorni.corum (sic); et inele uenit ad terram Tyrnar; 
et inele rediit ad predictam terram Sceuleus. Item prima meta terre diete Beu 
incipit ab oriente, tenet metam cum terra Laba; et inde egrediens tenet me­
tam cum terra udornicorum Covth nomine; inde peruenit ad terram eiusdem 
Cornitis; incle uadit et tenet metarn cum populis Seba Prepositj, et uadit ad 

terram iobagionum castri, que vocatur Beuu, et i_bi haloet cum ipsis commu­

ncm residendam; et inde reuertitur ad priorem metam. ltem prima meta pre­
nominate terre Laba; ex oriente tenet metas cum terra Szurza; inde tenet me­
tam cum terra Teka, que uocatur Laba; inele tenet metam cum terra Beu; 
i1ule ad aquilonem uadit et peruenit aci ten-am supraoictam Zuza. ltem prima 

terre Anascehund a castra Orodiense excepte; tenet metam cum iobagionibus 
castri, .quc cciam Anazehund uocatur; inele tenet metam cum terra Petri, cuius 

nomen Bobos; inde uadit iuxta terram Bobos ad occiclentem; et inde declinat 
ad aquilonem, et uadit usque terram Posorngh; et inde separatur et redit ad 

orientem, ubi tenet metam cum terra Ochyz, que vocatur Szor, et ua:dit ad 
terram iobagionis castri, qui vocatur Cyzar, cuius terre nomen Szor. Item 
prima meta tern:! Zerhet a castro Szarand excepte; incipit de Crisyo ex ori­
ente, tenet metam cum terra Vosian; et inele uadit ad m.ericliem, et habet 
metam terream sub piro; inele te11et metam cum terra Bata sub monticulo, 
qui uulgo holm dicitur; et inele egrecliens ad terram Bug; inele ab accidente 
tenet metam cum terra Y saac, ab aq uilone uero te net metam cum terra Mi­
chaelis, et inele egreeliens transit Crisium; inele autem egrediens super Solfuca 
perueniit ad Lusukevreu; inele tenet 1netam cum terra VI ma, et inele per te1~­
ran1 Scep pernenit ad Zunna, et ibi cadit ad meelinm Crisy; et inde egreclitur, 
superius peruenit aci Y ciafucara ;. et inele uenit ad Lehuclfoka; et inde aci 

Chekatoka; et inde ad Keurus; inde uero ad Ludylevscekura:; inde ad Perafaka: 
et exinde ad montem aureum: et i11de nadit ante cimiterium, et pernenit ad 
priorem metam. Et super eantlem terram sun,t sex rnansiones piscatorum ca­
stri, quos contulimus Episcopo \:Varadiensi, qui terram non habent. ncc quan­
tnm curia et domus ipsorurn possunt occupare. ILern prima meta terre Craco; 
ab oriente tenet metam cum terra Elec; et inde pergit aJ terram Chomud, 

que similiter Craco dicitur; et inele uadit ad Lcrram Ynok, que eodem modo 
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Craco dicitur; inele ab accidente tenet metam cum terra Resuga; et inele cum 
telira fabrorum Regis,, que uocatur Kesey; et inde peruenit ad terram K.oyan; 

et inde reuertitur ad priorem metam .. Item prima meta telire Alba; ex oriente 
tenet meta!ln cum terra Kendkut; et inclţ egreclitur ad terrnm Op:us; inde 
vero egrecliens iuxta terrarn Opus, uadit ad terram Episcopi, que uocatur 

Kupa; et inele lladit ad terram Boy; inde uero uadit ad terram Dingonog; et 
i11de tenet meta)n cum terra Riva; et inele cum terra Resuga; et inele perne­
nit ad priorem metam, Vt autem hec a nobis facta restitucio nullis unquam 
temporibus valeat retractari, uel În irritum reuocari, seci salua ·semper et in­

concussa permaneat, ad argmnentum rnaio1-is ca:utele, presentem concessmrns 

paginam dupplicis sigilii nostri munimine in perpetuum rolmratam. Datum anno 

grac1e M"CC XXX"H''. Regni autem nostri anno XX0 nono. 

Codex diplomaticus patrins. Jaurini. 1865. Tom. 1. pag. H. -- Monumcnta I-lung. hist. Diploma­

laria. XI. pag. 505. 

XCVIII. 

1233. Luca, amintitu ca Banli a/ii Sn1eriu11/11r. 

N os Bela dei gratia Rex, primogenillts domini Anclree illustris Regis 

Ungarie. (Depune jurămentul11, că va observa î,n tote disposiţiunile sale 

pacea, care s'a incheiati't între părintele sei'1 Regdc Andrei(1 II. şi între legatul11 

apostolicu, episcopuli'1 lacobu). Acturn aput Silvam Bereyg, Pous Magistro ta­
warnicorum nostrorum, Dionisio Voiawoda, 1Vfatthfa preposîto aule nostre Can­
cellario , Luca Bano de Sccvrin, et nmltis aliis Regni 11obilibus presentibus, 
sub anno Domini millesimo clucentesimo (trigesimo) tertio, ]ndiclione sexta, 
die decimo exeunte Augusto. 

Theiner, i\lonumenta h1st. Hung. I. pag. I 23, - l•cjer, IIL 2 „ 3-H- _:-48. 
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XCIX. 

1233, Hda, principele de coronă alu Ungariei dtirnesce cornitelu'î Corladli din 1233. 
Talnwâli moşia Lovistea de lângă apa Lotrului. 

Bela dei gratia primogenitus Regis Hungarie, Dalmatie, Croatie, 

Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Bulgarie1 Comanieque. Universis, ad quos 
presentes litere convenerint, et pe rvenerint, salutem in salutis auctore. Regie 
incumbit excellentie metiri merita singulornm, et unic.uique pro meritis respon­

Jere, quippe Llt famulantium mentes fervore fidelitatis accincte, magis a:c ma­
gis a<l exercenda virtutis opera inAamme1Hur. Notitie igitur presentium, ac 
futurorum harnm serie volumus fieri manifestum,, quod nos dilecti, et fidelis 

11ostri Comitis Corlardi filii Cryspanni servitia, que patri nostro, et matri 
nostre rcverendis, post modum vero nobis a primevis pueritie nostre tempo­
ribus exhibwit indefesse, mente thenus retinentes, quia sumptibus suis multipli­
cibus non pepercit , et labores corporales in Regno, et extra Regnum alacriter 
tolleravit. Nos ergo labores ipsius pre oculis nostre mentis habentes, licet mo­
dicum, in recompensationem tarnen tot, et tantorum servitiorum suorum quan­
dam, nostre donationi terram convenientem, Loystha vocatam, ab aqua Lothur 
vocata, que Auit ad aquam 01th, cum omnibus utilitatibus suis, et pertinentiis, 
deflimus, donavimus, ac contulimus ipsi Comiti Corlarclo, et per eum suis he­
redi bus, heredurnque suonun successoribus jure perpetuo, et irrevocabiliter 
possidendam, et habemla m. Ne autem super hac nostra donatione aliqua in 
p0sterum possit fieri caviUatio, vei detradio, presentes literas scribi fecimus, 
et duipplicis sigilii nostri munimine roborat·i. Datum per manus 1\1fatthie pre­

positi Zagrabiensis, et aule nostre Vice-Cancellarii. Anno dominice incarna­
tionis millesimo ducentesimo trigesimo tertio. Paus Thavernicorum, Andrea 
iîlio Stephani Dapiferornm, Belus iîlio Qtlu Pincernarnn1, filio Solum Aga­
zanum nostrorum Magistratus tenentibus. Diomsio cum niaxno nasu vVaywoda 
existente. 

Fejer, VII. 4. 81 , - 11.J lcl . XI, 502. (Regesta transsihmna.) 
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C. 

I 234. 1234. JJda, principele de conJnă ali:i Ungariei depune jurămentuli:i, că-ş'i va da 
silinţă să estermineze clin ţerile sale pe eretic'î ş f pe creştinil neadevernfî, şi va aduce la 
supunere faţă cu biserica RomeT pe aceia, carl nu asc1.1ltii de b isţrica romanii. 

N os Bela Dei gracia Rex Primogenitus domini Anclree regis Un­
garie Illustris, Universis presentes Iitteras inspecturis facinrns manifesturn, quocl 
ad petitionem Venerabilis patris domini Iacobi Prenestrini electi, apostolice 
sedis Legati, În ipsiu5 presencia et plurimorum aliorum imavirnus ad sancta 
Dei evangelia, quod de terris nostre irn·isclictioni subiectis, et que in futurum, 
clante domino, suhi'cientur; Universos hereticos et alias christianos, qui relicta 
fide christianitatis ad superstitionem Ysmahelytarum vei Iudeorum pervcrtun­
tur, quocumque nomine censeantur, et falsos christianos de terris nostris bona 
fide studebimus pro viribus extirpare. Et eos qui Romane ecclesie in terra 
nostra sunt inobeclientcs, iuxta i-itum unius cuiuscumque nationis, qui non sit 
contra ficlem catholicam, compeUemas obedire Romane ecclesie. In cuius rei 
testimoRium presentes litteras nostri sigilii nnmimine iussimus roborari. Daturn 
Strigonii septimo Kalenclas Marcii, Anno gracie Millesimo llucentesimo trice­

simo quarto. 

Lib. censuum Cam. Aposl. foi. 359. 

Theincr, lllon. hist. Hung. I. png. 124. - Fejer, IIL 2. 375. 

CI. 

I 234. 1234. Papa Grigorie I.X. învită pe e-jJt;scopuli'î din Ci11â-biuââ, să îndemne pe 
toţT credincioşii, carl au făcutu votu, că vori:'1 merge în ajutoi-i,ulu ţereI sfinte, ca să ofere 

ajutoriuW acesta pentru susţinerea i111pcri1tlul !atim1. 

G REGORIUS El?ISCOPUS etc . Venerabili fratri .. . Episcopo Quinqueeccle­
srens1 et dilecto filio ... Decano sancti Petri in F oro Lauduno salutem etc. 
Etsi eos, quibos olim non vovisse liberum extitit, ad exect1tionem voti vincu­
lum necessitatis astrfogat, votumque subiaceat coactionis imperio, quod pfo 
quis consilia ductus emisit, potest tamen presiclentis auctoritate reclimi, et 

etiam commutari, si commutatum deo creclatur acceptius, et redemptum frn• 
ctum pariat potiorem. Sane cum ol-im normuli de Ungaria, assumpto crncis 
signaiculo, voverint 111 terre sancte subsidium proficisci, nos auendentes, quod 
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eorum obsequium cleo gratius 1 ecclesie generali utilius,, et eis erat commodius, 

si imperio Romanie prompta magnanimitate succurrerent, quam si tune in eius­

dem terre sancte st1bsicliu111 transfretarent, vota ipsorum in succursum ipsius 

Imperii duxinrns commutanda: gui, sicut venerabili fratre nostro ... Geuriensi 

Episcopo insinuante, accepimus, licet vota ipsa ibi se prnmiserint soluturos, 

neglexerunt id hactenus adimplere. Quidam etiam, <le manu eiusdem Episcopi 
signaculo crucis assumpto, se transituros in succursum Imperii predicti solem­

pniter clevoverurnt, qui nec eidem succurnmt Imperio, nec alias curant redimere 

vota sua, propter quod dictus Episcopus auctoritate sibi ah apostolica sede 

commissa, ipsos ecclesiastico supposuit interdicto. Quodrca. mandamus, quate­

nus dictos crucesignatos, ut eidem succurrant Imperio, ,;ef iuxta facultates pro­

prîas, pensatis laiboribus et expe11sis, quas facturi essent, si illuc personaliter 

se transferrent, redirnant vota sua, prefato Imperio subventiones cong-ruas 

exhibentes, monere ac efficaciter inducere procmetis. Quod si monitis vestris 

acquieverint, rdaxetis sententiam memoratam: alioquin eos ad id per prefatam 

interdicti,, et etiam si necesse îuerit, excommunicat1onis sententias, appellatione 

reniota, cogatis, nobis quantmn pro redemptione votorum suorum persofvendum 
Juxerint, fideliter rescripturi. Quodsi non ambo etc. Datum Reate III. Idus 
lunii. Pontificatus nostr,i Anno Octavo•.